זו אכן ההמשגה המקובלת לשני המצבים המאפיינים התנהגות של יחיד או קהילה בתנאי כיבוש: התנגדות או שיתוף פעולה. אבל בין שני הקטבים הללו

3 Brook, *Collaboration*, p. 1

4 גם ספר החוקים הישראלי רואה בבגידה במדינה עברה חמורה ביותר שעונשה מוות, וכך גם עברה שעניינה סיוע לאויב במלחמה. ראו: חוק העונשין, תשל"ז-1977, סעיף 97.

משתרע מרחב אנושי גדול של סוגי התנהגות בזמן כיבוש, מרחב שכמעט נעלם מהדיון בשל שיפוט מוסרי נוקשה, עקרונות אידאולוגיים או המשטר הפוליטי שבמסגרתו התקיימו ההליכים המשפטיים. כל אלה השפיעו ומשפיעים על סיווגן של התנהגויות שמלכתחילה נתפסות כשיתוף פעולה ועל היכולת להבינן.

אבל אם נעתיק את המונח "גנבה" אל חיי הגטו נקבל משמעות שונה לחלוטין. כך למשל סיפרו עדים בבית המשפט על מה שהם כינו "קפיצות" – התחמקות משטח הגטו אל דירות ריקות, אם משום שדייריהן עברו אל תחומי הגטו ואם משום שנשלחו למחנות. יש "הקפיצות"

62 חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, הביא לידי שינוי במעמדו של הקורבן בהליך הפלילי, והוא מעניק לו זכויות מסוימות. מהלך זה היה חלק מהתנועה של Victim Impact Statement, שיצאה למאבק למען הכרה בהשפעות של מעשי עברה על הקורבנות ובזכויותיהם. בעניין זה ראו: Abrahamson, "Redefining Roles", pp.